**H** capitulo. Vespe sabbati q̄ lucet  
i p̄ma sabbī. *De copletorio*

**H**on a cōpletory nob' illud cō-  
m̄dat de passione dñi qd iā  
eḡo iuda pauere cepit ⁊ redere fac-  
tus in agonia p̄hxi orauit. ⁊ san-  
guineis guttas p̄strato corpore  
sudauit. torcular tē solus calcare.  
⁊ in suo sanguine martyru' p̄se-  
fundendū p̄signans. itēq; illud de  
resurrectione ei. qd p̄t̄quā fecerat  
pace int' dñm ⁊ hominē. legat' si

delis rediens euangelizauit nobis statim  
in medio discipuloy suor' ⁊ dicens  
eis par uob'. *De motus nocturnis*

**O**igilias nocturnas de q̄b' ⁊ p̄p̄ta  
media inqt nocte surgelū ad  
c̄ficendū t. itē euangelice nobis gr̄e  
claritas magnificenti instituit. Nam  
dñs n̄r media nocte de uirgine nat'.  
itidē ut samson quondā obsessus ab  
alophtilis media nocte c̄fractis por-  
tis inferi. surrex̄. amotius. Media  
nichilominū nocte uentū. Allērit in  
similitudinē egypti tēporis quando  
pascha celebratū est. ⁊ ex t̄mulator  
uenit. ⁊ dñs sup' tabernacula t̄nsit.  
⁊ in t̄p̄ū n̄rarū si uentū sanguine  
agni postes c̄secrati s̄t. Unde reor iqt  
beat' iheronim' c̄ditionē ap̄licā p̄man-  
sisse ut die uigilarū pasche ante noc-  
tis mediū dimittē n̄ luceat populos  
expectantes aduentū xp̄i ⁊ p̄p̄m ad-  
uenerit illud tēp' securitate p̄sup̄ta  
festū cunctos agere diem. *Cur uespe*

**C**ul matutinae die acc̄t̄ diff̄ant horis  
v̄oy aut' exceptis nocturnis  
uigilijs h̄e septē s̄t hore diei matu-  
tini. p̄ma. tertia. sexta. nona. uespa  
cōpletoryū. matutini ⁊ uespe. a ce-  
teris horis ⁊ numero psalmoz ⁊ or-  
dine ymnoy n̄ in merito diff̄ert.  
Hā ex uet̄i q̄q; testam̄to antiquam  
ut iā dictū ē auctoritatē trahunt.

Nec enim nichil momenti habere debuit.  
in his antiquitas illa matutini &  
uesperni sacrificii et ut super repetam  
immolatio paschalis agni que fiebat  
in uespere. et illud quod fiebat in uigi-  
lia matutina. quia respexit dominus super  
castra egyptiorum. et interfecit exer-  
citum eorum. et subuertit rotas curruum  
ferebantque in profundum. Item illud quod  
in mundi creatione alijs horis taci-  
tis commemorant uespere. et mane in  
senaria diuinorum operum distinctione.  
Iure quoque ymnus qui est euangelice leticie  
exemplo domini qui ymno dicto exiuit  
in monte oliuarii his dum taxat ho-  
ris psalmi uetuste auctoritatis an-  
cedunt. et quia ex euanglio maxima  
sacramenta commemorant. et ob hoc eum  
gelicis decorati sunt canticis ymnos  
eisdem pene coniunctos habent. Cople-  
torum quoque quia apud quosdam canticum de  
euangelio habet. cum eodem cantico per  
psalmos ymnus habet triguum. Nec  
mirum cum in psalmorum quoque titulis. nec  
psalmi cantici. nec canticum psalmi  
inuenias. et ipsa commutatio ratione  
non caret. Omnium in commune horum  
dignitatem reuerentiam et hoc indicat.  
quod earum inuicem et sine pariter referimus  
ad dominum. Hanc in uicio domini in adiutorium  
in uocamus. in fine gratias referimus.